

Vergaderjaar 2005–2006

30 354

Samenvoeging van de gemeenten Bergschenhoek, Berkel en Rodenrijs en Bleiswijk

Nr. 6

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 28 maart 2006

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In de artikelen 2, 3, 4 en 5 wordt «de nieuwe gemeente 3B-hoek» telkens vervangen door: de nieuwe gemeente Lansingerland.

B

In artikel 6 wordt de zinsnede «en wordt na «Westvoorne» toegevoegd: , 3B-hoek» vervangen door: en wordt na «Krimpen aan den IJssel» toegevoegd: , Lansingerland.

C

In artikel 7 wordt de zinsnede «en wordt na «Westvoorne» toegevoegd: 3B-hoek» vervangen door: en wordt na «Krimpen aan den IJssel» toegevoegd: Lansingerland.

Toelichting

In het wetsvoorstel tot samenvoeging van de gemeenten Bergschenhoek, Berkel en Rodenrijs en Bleiswijk wordt als naam voor de nieuw te vormen gemeente de naam «3B-hoek» gebruikt. Inmiddels hebben de drie gemeenteraden in een gezamenlijk besluit aangegeven voor de nieuw te vormen gemeente de voorkeur te geven aan de naam «Lansingerland». De drie gemeenten hebben gevraagd om via een nota van wijziging de naam van de nieuw te vormen gemeente overeenkomstig te vervangen. Graag wil ik dit verzoek hiermee honoreren.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
J. W. Remkes